
OGGETTO:  Liquidazione  fattura  n.  PJ09340874  emessa  dalla  società  Kuwait  Petroleum
Italia S.p.a. relativa alla fornitura di gasolio - periodo dicembre 2024 – Accordo Quadro Fuel
Card 3 – CIG: B0A884ADFA – CIG derivato: B42DF66186.

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso che:
 Consip  S.p.A.,  società  interamente  partecipata  dal  Ministero  dell’economia  e  delle

finanze,  ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488, dell’articolo 58,
Legge 23 dicembre 2000, n. 388, nonché dei relativi decreti attuativi, DD.MM. del 24
febbraio 2000 e del 2 maggio 2001, ha, tra l’altro, il compito di attuare lo sviluppo e la
gestione operativa del Programma di razionalizzazione della spesa di beni e servizi per
la pubblica amministrazione;

 l’articolo 2, comma 225, Legge 23 dicembre 2009, n. 191, consente a Consip S.p.A. di
concludere  Accordi  Quadro  a  cui  le  Stazioni  Appaltanti,  possono  fare  ricorso  per
l’acquisto di beni e di servizi;

Dato atto che:
 la Consip S.p.A., in qualità di stazione appaltante e centrale di committenza, ha indetto

con  Bando  di  gara  pubblicato  nella  06/03/2024:  Gara  a  procedura  aperta  per  la
conclusione  di  un  Accordo  Quadro  per  la  fornitura  di  carburante  per  autotrazione
mediante FUEL CARD – Edizione 3 ID 2730;

 i  Fornitori  sottoscrittori  dell’Accordo  Quadro  sono  risultati  aggiudicatari  della  già
menzionata  procedura  aperta  e,  per  l’effetto,  hanno  manifestato  la  volontà  di
impegnarsi  ad eseguire quanto stabilito  nell’Accordo Quadro e relativi  Allegati  alle
condizioni,  modalità  e  termini  ivi  stabiliti  e  nei  successivi  Contratti  di  fornitura
derivanti dagli Appalti Specifici;

 i  singoli  Contratti  di  Fornitura  sono  stati  stipulati  a  tutti  gli  effetti  tra  le
Amministrazioni ed il Fornitore affidatario del singolo Appalto Specifico, in base alle
modalità ed i termini indicati nell’Accordo Quadro e relativi Allegati;

 l’Accordo quadro ha come oggetto la fornitura di carburante per autotrazione - benzina
super senza piombo (Norma E.N. 228) gasolio (Norma E.N. 590) GPL (Norma E.N.
589) - mediante Fuel Card e ha durata contrattuale di 33 (trentatré) mesi decorrenti dal
31/10/2024;

 i  singoli  Appalti  Specifici  (o  Contratti  attuativi  dell’AQ),  stipulati  dalle
Amministrazioni Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura, hanno durata compresa
tra la data di emissione dell’Ordinativo di Fornitura e il 31/10/2027;

 la  fornitura  del  carburante  avviene  presso i  punti  vendita  messi  a  disposizione  dai
Fornitori mediante utilizzo di Fuel Card. I due aggiudicatari, Q8 e IP, hanno messo a
disposizione della PA le Fuel Card denominate, rispettivamente,  Cartissima Q8  e  IP
Plus, utilizzabili  presso i punti vendita riportati,  rispettivamente,  nei file  Rete Punti
Vendita Q8.xls e Rete Punti Vendita IP.xls.

1



Considerato che il parco veicoli dell’Ente è attualmente composto dai seguenti elementi:

 n.    07 motoveicoli; 
 n.    16 autoveicoli; 
 n.    06 autocarri; 
 n.    03 scuolabus; 
 n.    02 spazzatrici; 
 diverse macchine operatrici a motore; 

Considerato, inoltre, che con determina n. 2699/2024 del 18 novembre 2024 Det/Set 569/2024 del
08 novembre 2024 si procedeva:

 ad aderire all’Accordo Quadro per la fornitura di carburanti  per autotrazione dietro
presentazione di FUEL CARD, denominata Fuel Card 3 a far data dal 01 dicembre
2024 e fino al 31 ottobre 2027;

 ad approvare l’ODA nell’ambito dell’Accordo Quadro Fuel Card edizione 3 - Id Ordine
8169640 Numero Procedura 851681, a favore al Fornitore KUWAIT PETROLEUM
ITALIA SPA Partita IVA: IT00891951006 Codice fiscale: 00435970587, Sede Legale
Via Dell'oceano Indiano, 13 ROMA (CAP 00144);

 ad approvare la spesa complessiva di € 135.000,00 incluso IVA al netto dello sconto
proposto per 35 mesi comprensivi di IVA al netto dello sconto offerto;

 ad impegnare l’importo complessivo di € 135.000,00 come di seguito indicato:

Bilancio 2024                        Totale 3.000,00 
€
Cap. 442/08                                € 

3.000,00

Bilancio 2025                                     Totale 45.000,00
€

Cap. 06/08 € 4.000,00
Cap. 82/08 € 1.000,00
Cap. 244/08 € 1.000,00
Cap. 442/08 € 11.000,00
Cap. 648/08 € 5.000,00
Cap. 1076/08 € 8.000,00
Cap. 1154/08 € 12.000,00
Cap. 1300/08 € 3.000,00

Bilancio 2026                                     Totale 45.000,00

2



€
Cap. 06/08 € 4.000,00
Cap. 82/08 € 1.000,00
Cap. 244/08 € 1.000,00
Cap. 442/08 € 11.000,00
Cap. 648/08 € 5.000,00
Cap. 1076/08 € 8.000,00
Cap. 1154/08 € 12.000,00
Cap. 1300/08 € 3.000,00

Bilancio 2027                                                                                          Totale 42.000,00
€
Cap. 06/08 € 4.000,00
Cap. 82/08 € 1.000,00
Cap. 244/08 € 1.000,00
Cap. 442/08 € 11.000,00
Cap. 648/08 € 5.000,00
Cap. 1076/08 € 10.000,00
Cap. 1154/08 € 7.000,00
Cap. 1300/08 € 3.000,00

 
Vista la fattura n. PJ09340874 del 31 dicembre 2024 prot. n. 301/2025 del 03 gennaio 2025 emessa
dalla società Kuwait Petroleum Italia S.p.a. con sede in Roma alla via Dell’Oceano Indiano n. 13,
P.I.: 00435970587, dell’importo di € 2.333,51, relativa alla fornitura di carburante, per il mese di
dicembre 2024; 

Dato atto:

 è stato acquisto il  CIG: B0A884ADFA – CIG derivato: B42DF66186   ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari;

 è stato acquisito il DURC in corso di validità dal quale risulta la regolarità contributiva
della suddetta società;

Verificato  l’insussistenza  in  capo  alla  scrivente  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse  anche
potenziali, e/o obblighi di astensione in relazione al presente procedimento;
Alla luce di quanto sopra esposto si propone di procedere alla liquidazione della succitata fattura
della somma complessiva pari ad € 2.333,51.

 L’Istruttore Contabile
      Dott.ssa Mariarosaria Lambiase

3



IL DIRIGENTE

Letta  e  condivisa  la  relazione  istruttoria  di  cui  innanzi  e  che  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento.

Visto:

 il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche ed integrazioni;
 la Legge n. 241 del 7 agosto 1990;
 la Legge 190 del 06 novembre 2012;
 l’art.  107  del  TUEL che  attribuisce  ai  Dirigenti  le  competenze  per  la  liquidazione  di

forniture, opere e servizi previsti dai contratti o atti esecutivi;
 il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Ercolano;
 lo Statuto del Comune di Ercolano;
 il vigente Regolamento di Contabilità;

Dato atto che:

 il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e rispetta le regole
di finanza pubblica in conformità  a quanto disposto dall’art.  183, comma 8 del D. Lgs.
267/2000;

 l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

 ai sensi dell’art 6 della Legge 241/90 e dell’art 1 comma 9 lettera e) della legge 190/2012
nonché  ai  sensi  del  vigente  Piano  triennale  di  Prevenzione  delle  corruzioni  e  della
trasparenza non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, dunque,
di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse anche potenziale.

DETERMINA

Per i motivi in narrativa espressi che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

Di liquidare la fattura, agli atti dell’Ufficio, n. PJ09340874 del 31 dicembre 2024 prot. n. 301/2025
del 03 gennaio 2025 emessa dalla società Kuwait Petroleum Italia S.p.a. con sede in Roma alla via
Dell’Oceano Indiano n. 13, P.I.: 00435970587,  della somma complessiva di  €  2.333,51, sull’iban
indicato in fattura, come di seguito riportato:

4



 la somma di € 1.912,71 in favore della società Kuwait Petroleum Italia s.p.a. con sede in
Roma alla via Dell’Oceano Indiano 13, P.I.: 00435970587 a mezzo di bonifico bancario sul
c/c intestato alla stessa società e le cui coordinate sono riportate in fattura;

 la somma di € 420,80 in favore dell’Erario, iva al 22% sull’imponibile liquidato alla società
Kuwait  Petroleum Italia  s.p.a.  con sede in  Roma alla  via  Dell’Oceano Indiano 13,  P.I.:
00435970587;

 di far carico la somma di € 2.333,51 al cap 1154/08 imp 260/2025;

   Il Dirigente del Settore
                     Dott.ssa Paola TALLARINO

5


		2025-01-28T15:12:07+0100
	PAOLA TALLARINO




